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Påskeklip	
		
	
	
	
	

	

	
Tilhørende	skabelon:	Påskeklip	
	
Ud	fra	teamet	”påske”	arbejder	eleverne	med	at	lave	små	billeder,	påskekort	eller	påskepynt.	Elev-
erne	skal	arbejde	med	at	kombinere	forskellige	papirmaterialer	som	karton	og	moskus	for	at	få	et	
udtryk,	der	viser,	at	der	arbejdes	i	flere	lag.	Moskus	har	en	sjov	effekt	i	et	billede,	da	det	hæver	sig	
fra	papiret	og	har	en	anderledes	konsistens	end	papir	og	karton.	
	
Introduktion	
Som	opstart	på	forløbet	kan	der	tales	om	påsken,	og	hvorfor	vi	holder	påske.	Der	kan	snakkes	om,	
hvilke	figurer	og	karakterer	vi	forbinder	med	påske.	Der	kan	også	tales	om,	hvilke	farver	der	ofte	
benyttes,	når	der	pyntes	op	 til	påske.	Eleverne	vil	oftest	 forbinde	højtiden	med	”påskekyllinger,	
harer,	æg,	chokolade,	påskeliljer	osv.”	men	den	kristne	påske	kan	også	tænkes	ind	i	motiverne.		
	
Arbejdsfase	

• Eleverne	kan	designe	deres	egne	påskefigurer	og	vælge	hvilken	form	for	udklip,	de	vil	lave.	
• Eleverne	kan	også	lade	sig	inspirere	af	de	tilhørende	skabeloner,	eller	de	kan	benytte	ska-

belonerne	direkte	til	at	klippe	figurer	efter.	
• Eleverne	skal	prøve	at	kombinere	forskellige	materialer	i	deres	udklip.	

	
Differentieringsmuligheder	
Der	kan	vælges	nogle	bestemte	skabeloner	eller	motiver,	der	skal	benyttes,	så	eleverne	får	et	ens	
udtryk.	Der	kan	også	sættes	begrænsninger	på	antallet	af	 farver,	de	må	anvendes,	hvis	eleverne	
skal	lave	en	ensartet	udsmykning,	eller	eleverne	kan	få	frit	spil.	
	
Evaluering/tegn	på	læring	
Eleverne	skal	 følge	 instrukserne	om,	at	deres	udklip	skal	henlede	til,	at	der	arbejdes	med	påske.	
Eleverne	skal	vise,	at	de	kan	kombinere	forskellige	papirmaterialer.	
	
	
	
	
	
	
	
	

3.-6.	årgang																				2-3	lektioner	

Elevmål	
Jeg	skal	lave	små	billeder,	kort	og	udklip	med	påskemotiver	
ved	at	kombinere	forskellige	papirmaterialer.	
	

Materialeliste	
Moskus	 Karton	 							Passepartoutrammer		
Limstifter	 Mønstersakse	 							Almindelige	sakse	
Blyanter	 Tusser	 							Fjer	 		 	
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Inspirationsbilleder	
	

			 	
Materialerne	er	lagt	frem,	så	eleverne	kan	se,	hvad	de	kan	arbejde	med.		
	

		 	 	
	

			 			 	
Der	klippes	påskeæg	i	moskus	og	laves	små	billeder	og	kort	ved	at	kombinere	moskus	og	karton.	
	
	
	



																2017	©	kreatip.dk	

		 		 	
	

			 	
	

			 				
Små	fine	æg,	der	er	klar	til	ophæng,	er	lavet	i	moskus.		
	
	
Mål	
	
Læringsmål	–	fra	Fælles	Mål	
	
Maleri	og	collage:	

• Eleven	kan	fremstille	billeder	i	flere	lag	og	har	
viden	om	lagdelt	billedopbygning.	

• Eleven	kan	fremstille	en	collage	med	en	rumlig		
dimension	og	har	viden	om	assemblage.		

	

Elevmål	
	
Jeg	skal	lave	små	billeder,	kort	og	udklip	
med	påskemotiver	ved	at	kombinere	
forskellige	papirmaterialer.	
	
	
	

Den	samme	slags	kylling	kan	få	
forskellige	udseender	alt	efter	hvilket	
materiale,	den	laves	i.	
	
	


